
UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.645 DEL 22-10-2013

OGGETTO:

Impegno di spesa aggiuntivo per l'esecuzione delle
verifiche periodiche obbligatorie agli impianti di

sollevamento

Copia dell’allegata determinazione è stata affissa in data odierna all’albo dell’Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve (n. ________ del registro delle pubblicazioni) e vi rimarrà
per (15) giorni dal         28-10-13         al         12-11-13         .

Tale determinazione è ESECUTIVA

( ) con l’apposizione del visto di regolarità contabile (art.151, comma 4, D.Lgs.
18.08.00, n. 267), comportando:

□ Impegno di spesa;

□ Sub- Impegno di spesa;

□ Variazione di Impegno;

□ Variazione di Sub-Impegno.

( ) al momento della sua adozione, non comportando impegno di spesa;

Rufina,28-10-13

IL SEGRETARIO
PICCIOLI SIMONE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

DETERMINAZIONE N.645 DEL 22-10-2013

OGGETTO:

Impegno di spesa aggiuntivo per l'esecuzione delle
verifiche periodiche obbligatorie agli impianti di

sollevamento

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ATTIVITA’ FORESTALI E GESTIONE
AMBIENTALE

VISTA la L. R. 39/00 “Legge Forestale Toscana” e s.m.i.;

VISTO il Dlgs 9 aprile 2008 n. 81 e s.m.i.;

VISTO il D.M. 11 aprile 2011 inerente gli impianti di sollevamento;

CONSIDERATO CHE tra le attrezzature in dotazione a questo Ente, sono presenti n. 2
caricatori forestali che sono soggetti alla suddetta disciplina di legge, ed in particolar modo
sono soggetti a verifiche annuali da parte dell’ASL competente;

CONSIDERATO CHE in data 24/04/2013 è stato effettuata la verifica periodica da parte di
un ispettore dell’ASL competente e riguardante il caricatore forestale “Kronos 4000” ed il
caricatore forestale “Icar Bazzoli” montato su rimorchio Zaccaria;

VISTE le “Tariffe per le attività di verifica periodica delle attrezzature di lavoro” di cui
all’allegato VII del Dlgs 9 aprile 2008 n. 81 e s.m.i.;

CONSIDERATO che per la verifica periodica delle 2 attrezzature di cui sopra, ascrivibili
alla categorie delle gru a braccio fisso o girevole montata su autocarro fino a 3 tonnellate, è
necessario un importo complessivo pari ad € 430,00;

RICHIAMATA la Determinazione n. 241 del 02/05/2013 con la quale è stata impegnato
l’importo di € 430,00 per l’esecuzione delle verifiche in oggetto;

CONSIDERATO altresì che a partire dal mese di maggio 2013 l’Agenzia delle Entrate ha
specificato che le suddette prestazioni sono soggette ad IVA e che dunque risulta
necessario eseguire un impegno di spesa aggiuntivo per l’importo di € 90,30;

RITENUTO dunque opportuno procedere ad eseguire un impegno di spesa aggiuntivo pari
ad € 90,30 a favore dell’Azienda Sanitaria di Firenze – U.F. Verifiche Impianti e
Macchine;

VISTO il Decreto Lgs 267/00 e s.m.i.;

DETERMINA

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 645 del 22-10-2013  -  pag. 2  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

DI IMPEGNARE la somma di euro 90,30 a carico del Cap. 235 “Prestazione di1.
servizi gestione Azienda Rincine" del Bilancio di Previsione 2013 approvato con
atto A.C. n. 11 del 26/06/2013 (art. 171 comma 4 del D.Lgs 267/00) – IMP:  627 /
2013";

DI ESPRIMERE parere parere favorevole in ordine alla regolarità2.
tecnico-amministrativa del presente atto espressa ai sensi dell'art. 147-bis,
approvato con D. Lgs. 18 agosto  2000 n. 267 e ss.mm., attestante la correttezza
amministrativa e la conformità della determinazione in oggetto alle norme legilstive
e tecniche che regolamentano la materia.

DI LIQUIDARE tale importo a ricevimento fattura.3.

Il Responsabile del Servizio
VENTRE ANTONIO

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 645 del 22-10-2013  -  pag. 3  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

DETERMINAZIONE N.645 DEL 22-10-2013

OGGETTO:

Impegno di spesa aggiuntivo per l'esecuzione delle
verifiche periodiche obbligatorie agli impianti di

sollevamento

Il sottoscritto responsabile dei Servizi Finanziari attesta la copertura finanziaria della spesa
ai sensi dell’art. 56 del vigente Regolamento di Contabilità.

Rufina, lì  23-10-13

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI
Bistondi Giuseppe

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 645 del 22-10-2013  -  pag. 4  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE


